
 pracovní materiál DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

OVĚŘENÉ PROBLÉMY JILEMNICE V ROCE 2009 

(výstup veřejného projednání ověřený veřejnou anketou) 

 

Návrh problémů:  

Na veřejném projednání Zdravého města (Fórum Zdravého města Jilemnice – Desatero problémů), 

konaném dne 9. dubna 2009 byly veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých 

oblastech rozvoje města tak, jak je vnímají občané. Vyřešení těchto problémů vidí občané jako 

základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. Na veřejném projednání se sešlo celkem 68 

účastníků. Účastníci nadefinovali následující problémy (seřazeno podle přiděleného významu):  

 

1. Veřejný pořádek (bezpečnost, noční klid) 

2. Bezbariérovost města 

3. Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál 

3. Navázat lepší komunikaci mezi radnicí a veřejností 

5. Sběr, svoz a likvidace bioodpadu 

5. Čistota ve městě (chodníků a komunikací) 

5. Pozemky pro bytovou výstavbu 

8. Bezpečná cesta do školy 

9. Centrum denních aktivit (děti, senioři, handicapovaní) 

10. Sestěhování gymnázia a SOŠ do jedné budovy 

10. Stabilizace drobných služeb pro občany 

 

Ověření problémů anketou: 

Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě. Anketa 

probíhala ve městě od 10. do 21. června. Anketa byla distribuována pomocí České pošty – vždy jeden 

anketní lístek do každé domácnosti. Návrat anketních lístků byl zajištěn na 7 místech do sběrných 

krabic. Do ankety se zapojilo celkem 166 respondentů. Pořadí problémů podle přiděleného významu:  

 

1. Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál 

2. Veřejný pořádek (bezpečnost, noční klid, vandalismu) 

3. Čistota ve městě (chodníky, komunikace, psí exkrementy) 

4. Rozšíření parkovacích míst (respondenti doplnili např. u nemocnice, Ambrožova ulice) 

5. Sběr, svoz a likvidace bioodpadu 

6. Pozemky pro bytovou výstavbu 

6. Stabilizace drobných služeb pro občany 

8. Bezpečná cesta do školy 

8. Navázání lepší komunikace s veřejností (radnice, občané, podnikatelé) 

10. Bezbariérovost města 

10. Centrum denních aktivit 

 

Konečná sada ověřených problémů:  

Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak respondenti 

v rámci otevřené ankety, je  následující (problémy nejsou řazeny dle významnosti): 

 

 Bezbariérovost města 

 Bezpečná cesta do školy 

 Centrum denních aktivit (děti, senioři, handicapovaní) 

 Čistota ve městě (chodníků a komunikací) 

 Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál 

 Navázání lepší komunikace s veřejností (radnice, občané, podnikatelé) 

 Pozemky pro bytovou výstavbu 

 Sběr, svoz a likvidace bioodpadu 

 Stabilizace drobných služeb pro občany 

 Veřejný pořádek (bezpečnost, noční klid) 



 pracovní materiál DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Základní souvislosti k řešení jednotlivých problémů města: 

 

Problém č. 1 – Bezbariérovost města 

Obsaženo v dokumentaci 

Strategický plán města (SPM) (pouze bezbariérovost DPS), Komunitní 

plán sociálních služeb (KPSS) 

Komunitní plán zdraví a kvality života Jilemnice (PZKŽ) – oblast C 

Navrhovaná opatření 

Vypracovaná analýza bezbariérovosti v Jilemnici (z autobusového 

nádraží na náměstí, v řešení je ještě návaznost na Společenský dům 

Jilm), vypracovat projektovou dokumentaci, využití programu Mobilita 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 
2011 

Rozpočtová připravenost pouze na projektovou dokumentaci 

Zodpovědný garant J.Čechová 

Metodický konzultant Odbor rozvoje a MH  (ORMH), sociální odbor (SO),  K. Jandurová  

 

Problém č. 2 – Bezpečná cesta do školy (přechody) 

Obsaženo v dokumentaci 

PZKŽ – oblast G, zpracována studie na zklidnění dopravy v Žižkově 

ulici, vypracována studie na zklidnění obchvatu, která však problém 

neřeší 

Navrhovaná opatření Analýza problémových míst, spolupráce s MŠ, ZŠ a Gymnáziem. 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

2015 

Rozpočtová připravenost Analýza z vlastních lidských zdrojů (ZŠ, MŠ, ročníkové práce) 

Zodpovědný garant V.Richter 

Metodický konzultant komise ZM, komise dopravy , vedení škol, F. Augustin, M. Žalský 

 

Problém č. 3 - Centrum denních aktivit (děti, senioři, handicapovaní) 

Obsaženo v dokumentaci SPM, KPSS, PZKŽ – oblast D 

Navrhovaná opatření Zřízení informačního centra mládeže (v čp. 1) 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

2011 

Rozpočtová připravenost bude zažádáno o grant 

Zodpovědný garant J.Čechová  

Metodický konzultant ORMH, SO,  K. Jandurová,  D.Ouhrabková 

 

Problém č. 4 - Čistota ve městě (chodníků a komunikací) 

Obsaženo v dokumentaci PZKŽ – oblast B 

Navrhovaná opatření Stabilizovat VPP, aktivizovat veřejnou službu 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

Průběžně 

Rozpočtová připravenost Rozpočet města 

Zodpovědný garant R.Kouba  

Metodický konzultant ORMH , SO,  J. Fűri,  D. Ouhrabková 

 

Problém č. 5 - Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál 

Obsaženo v dokumentaci SPM, územní plán, PZKŽ – oblast E, Studie 

Navrhovaná opatření Etapovité vybudování tohoto areálu, vykoupení pozemků 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

2020 

Rozpočtová připravenost Není 

Zodpovědný garant V.Richter  

Metodický konzultant ORMH, M.Šnorbert 



 pracovní materiál DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Problém č. 6 - Navázání lepší komunikace s veřejností (radnice, občané, podnikatelé) 

Obsaženo v dokumentaci Etický kodex zaměstnanců MěÚ Jilemnice, PZKŽ – oblast A 

Navrhovaná opatření 
naplňování zásad kodexu zaměstnance, zvyšování kvality veřejné správy 

pomocí metod kvality (MA21, CAF…) 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

průběžně 

Rozpočtová připravenost bez nároků na finance 

Zodpovědný garant P.Faistauer 

Metodický konzultant Komise ZM, vedoucí odborů 

 

Problém č. 7 - Pozemky pro bytovou výstavbu 

Obsaženo v dokumentaci SPM, územní plán, PZKŽ – oblast C 

Navrhovaná opatření 
postupná zástavba navržených lokalit s developery, příprava podmínek 

pro výstavbu 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

2015 

Rozpočtová připravenost není 

Zodpovědný garant V.Richter 

Metodický konzultant ORMH, zastupitelstvo města , M. Šnorbert 

 

Problém č. 8 - Sběr, svoz a likvidace bioodpadu 

Obsaženo v dokumentaci SPM, Plán odpadového hospodářství, PZKŽ – oblast B 

Navrhovaná opatření řešení problematiky pro celý svazek obcí 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

2012 

Rozpočtová připravenost rozpočet a získaná dotace svazku obcí Jilemnicko z Krajského úřadu 

Zodpovědný garant J.Čechová, Svazek obcí Jilemnicko  

Metodický konzultant R.Soukupová, D.Stolínová 

 

Problém č. 9 - Stabilizace drobných služeb pro občany 

Obsaženo v dokumentaci PZKŽ – oblast F, přesunutí areálu služeb řeší nový ÚP 

Navrhovaná opatření vyřešení podnikatelských prostor v areálu OSP (přesunutí, rekonstrukce) 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

2015 

Rozpočtová připravenost Není 

Zodpovědný garant P.Ott 

Metodický konzultant Podnikatelská komise 

 

Problém č. 10 - Veřejný pořádek (bezpečnost, noční klid) 

Obsaženo v dokumentaci PZKŽ – oblast G 

Navrhovaná opatření navýšení počtu strážníků MP, apel na státní policii 

Plánovaný termín vyřešení 

problému 

plnění průběžně 

Rozpočtová připravenost rozpočet města 

Zodpovědný garant V.Richter 

Metodický konzultant městská policie, komise dopravy , městská policie 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje navržené garanty k jednotlivým problémům v důvodové zprávě z Fóra 

Zdravého města.  

RM ukládá navrženým garantům informovat radu města o realizaci opatření. 
 


